Infragao
409999
473002
461001
431003
606001
403002
409999
409999
409999
409999
409999
409999

45161
910004
910004

Data

06/07/2004
06/07/2004
25/10/2004
22/02/2007
2210212007
18/10/2007
27/06/2008
09/12/2014.
09/12/2014
09/12/2014
30/03/2017
19/09/2017
25/05/2020
28/05/2020
28/05/2020

Pagamento Classificacao Area Des Auto Infracao

Nao pago
N&o pago
Prescrito

N&o pago
Nao pago
Prescrito

Nao pago
N&o pago
N&o pago
Nao pago
Nao pago
Nao pago
N&o pago
N&o pago
N&o pago

Amazonia Legal
Amazonia Legal
Amazonia Legal
Floresta Nativa

Floresta Nativa
Floresta Nativa
Floresta Nativa
Amazonia Legal
Amazonia Legal
Amazonia Legal

Outras Areas

Desmatar 1.000,00 ha de florestas nativa em rea permitida, ou seja 20% amazénia legal, sem autorizagao do IBAMA.
USAR FOGO EM QUALQUER FORMA DE VEGETAGAO, SEM AUTORIZAGAO DO IBAMA EM UMA AREA DE 1.000,00 HA.

DESMATAR 14000,00 HA DE MATA NATIVA, SEM AUTORIZAGAO DO IBAMA, EM SUA PROPRIEDADE, LOCALIZADA NAS COORDENADAS LAT. 12°07'30"S E LONG. 64°11'46"W, EM AREA DE RESERVA LEGAL, AMAZONIA LEGAL.

Destruir e danificar 3.438 ha de floresta nativa, objeto de especial preservagao(Floresta Amazonica).
Fazer funcionar atividade agropecuéria sem licenga do 6rgao ambiental (Lau).

Transportar 15,291 m3 de madeiras em toros, sem Licenca valida para todo o tempo da viagem, outorgada pela autoridade competente.

Danificarfutilizar 149,000 ha de mata nativa considerada érea de preservagao permanente (APP)

Descumprir embargo ao desenvolver atividade agropastori (pecudria) na area de 3.438,00 hectares, objeto do Termo de Embargo n® 331451/C, nas coodenadas geograficas: Latitude 09° 05' 59,1" S & Longitude 57° 23' 25,3" W,
embargo ao desenvolver atividade agropastoril (pecuaria), na area de 1.178,00 hectares, objeto do Termo de Embargo n° 390448/C, nas coodenadas geograficas: Latitude 09 02' 13,10" S e Longitude 57° 21' 24,66" W.
Descumprir embargo ao desenvolver atividade agropastoril (pecuria), na area de 1.178,00 hectares, objeto do Termo de Embargo n° 390448/C, nas coodenadas geograficas: Latitude 09° 02 16,5" S e Longitude 57° 23 56,6" W.

Deixar e atender a exigéncias legais apos devidamente notificado pela autoridade ambiental competente (Not. 8033), no prazo concedido para adog@o de medidas para cessar o dano.

Impedir a regeneragao natural da vegetago nativa em Floresta Amazdnica, numa area de 3083,13 hectares, referente a area do Termo de Embargo do IBAMA n° 331451/C de 22/02/2007, no interior da Terra indigena Kayabi
Descumprir embargo de atividade sendo pecusria e suas respectivas areas na Fazenda Santa Laura Chibanti imposto pela medida cautelar TEI 331451/C. A propriedade esta inserida nos limites da drea protegida Terra Indigena Kayabi.

Descumy

Des Infracao Municipio
Infragéo da Flora(Nao Classifica: Costa Marques
Usar fogo em qualquer forma de Costa Marques
Destruir (danificar, desmatar) flo Costa Marques.
Destruir ou danificar florestas ou Apiacas
Exercer atividade potencialment: Apiacas
Transportar produto florestal em Alta Floresta D'oeste
Infragéo da Flora(Nao Classifica: Costa Marques
Infragéo da Flora(Néo Classificar Apiacas
Infragéo da Flora(N&o Classifica Apiacas
Infragéo da Flora(Nao Classifica: Apiacas
Infragéo da Flora(Nao Classifica: Apiacas
Infragéo da Flora(Nao Classifica Apiacas
Infragéo de Administragdo Ambit Apiacas

Apresentar informagéao enganosa nos sistemas oficiais de controle de defesa de sanitaria animal referente a o gado presente na propriedade Fazenda Santa Laura do Chibanti localizada dentro dos limites da Terra Indigena Kayabi. A propriedade esta embargada pelo IBAMA na medida cautelar TEI 331451/C. Apresentar informagéo enganos: Apiacas
Apresentar informagéo enganosa nos sistemas oficiais de controle de defesa de sanitaria animal referente a o gado presente na propriedade Fazenda Santa Laura do Chibanti localizada dentro dos limites da Terra Indigena Kayabi. A propriedade esta embargada pelo IBAMA na medida cautelar TEI 331451/C. Infragéo de Administragao Ambit Apiacas

Tipo Auto

Multa simples
Multa simples
Mutta simples
Multa simples
Multa simples
Multa simples
Multa simples
Multa simples
Mutta simples
Multa simples
Multa simples
Multa simples
Mutta simples
multa simples;
Multa simples

Tipo Ult Alteracao Val Auto Infracao

Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido
Preenchido

Preenchido
Preenchido

Preenchido

Preenchido

R$ 100.000,00
R$ 1.000.000,00
R$ 6.000.000,00
R$ 5.157.000,00

R$ 100.000,00

R$ 7.645,00
R$ 1.490.000,00

R$ 101.000,00

R$ 101.000,00

R$ 101.000,00

RS 12.000,00
R$ 15.420.000,00

R$ 310.000,00

R$ 511.500,00

R$ 511.500,00

R$ 30.922.645,00



